


Cristian Soto Aparicio

{Diseñador Gráfico/Ux/UI}



Hola! Soy Cristian, un inquieto diseñador gráfico enfocado en Ux/UI con experiencia tanto en digital como en impresos. Me interesan el audiovisual, la ilustración, los procesos de impresión manual y en contraposición, la aplicación e impacto de nuevas tecnologías en los procesos de comunicación.

CONTACTO

 569 8957 4866

 cristiansotoaparicio@gmail.com

 www.sotoaparicio.cl

EXPERIENCIA

- 2006 – Act. Proyectos de diseño varios desde sitios web e interfaces de aplicaciones a diseño y producción de impresos, como freelance.
- 01.2014 – 01.2021. Diseño, corrección y preparación de originales para pre prensa digital CTP; Partners Impresores, Santiago.
- 03.2012 – 12.2013 Profesor en diversos ramos de la carrera de diseño, IPLACEX, Santiago.
- 06.2011 – 10.2013 Dirección de Arte / Producción, conceptualización, desarrollo y producción de piezas gráficas y web. Mancha Branding y diseño, Santiago.
- 06.2010 – 03.2011 Diseño y Producción de originales para imprenta, web y otros, visto bueno en imprenta y pruebas de color, agencia Publicistas y Clientes / Block, Santiago
- 01.2010 – 03.2010 Diseño textil, ilustración; importadora Tulipán Ltda., Santiago.
- 01.2008 – 12.2009 Diseño y preparación de originales para pre prensa digital CTP; impresión laser, Imprenta Macsa, Santiago.
- 07.2007 – 11.2007 Diseño textil, desarrollo de originales para serigrafía, desarrollo de sitio web , Marson Sport Ltda., Osorno.
- 04.2006 – 01.2007 Trabajos freelance en pre prensa; imprenta Impresur Ltda., Osorno.

FORMACIÓN

- 2020 Curso Diseñador Ux/UI, AIEP.
- 2018 Taller Illustrator avanzado, Ingraf.
- 2016 taller Edición de Imágenes con Photoshop, Antalis Lab.
- 2015 Taller Storytelling, Brother adschool.
- 2001 – 2006 Diseño Gráfico, Universidad Santo Tomas.

APTITUDES & HABILIDADES

